



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 105/2021.....	2
DECRETO Nº 106/2021.....	3
DECRETO Nº 107/2021.....	4
PORTARIA Nº 050/2021.....	5
PORTARIA Nº 051/2021.....	6
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	8
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL 018/2021.....	8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 26/2021.....	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 28/2021.....	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021.....	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021.....	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021.....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021.....	25
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021.....	27



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## PODER EXECUTIVO

### DECRETO Nº 105/2021

**DECRETO Nº 105/2021**  
**DATA: 13/04/2021**

**CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA QUE  
ESPECIFICA.**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO  
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE,**

**Art. 1º** - Conceder a Sra. **CAROLINE ELIT DA SILVA**, portadora do RG nº 12.892.297-0, inscrita no CPF nº 057.624.349-31, ocupante de cargo em comissão de DIRETOR DE ASSISTENCIA A SAUDE, junto a Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, **LICENÇA MATERNIDADE**, conforme Lei nº 1041/2008 de 28/03/2008, e Lei Municipal nº 1691/2015 de 28.09.2015, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 05/04/2021.

**Art. 2º** - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**





## DECRETO Nº 106/2021

**DECRETO Nº 106/2021**

**DATA: 13/04/2021**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º Exonerar**, a pedido, o Senhor **DAVID CAVALCANTE PINHEIRO**, portador do RG. Nº 10.089.718-0, inscrito no CPF/MF sob Nº 092.242.769-03, do seu cargo em comissão de DIRETOR DE ESPORTE E LAZER, junto a Prefeitura Municipal de Cambira, a partir de 13/04/2021.

**Art. 2º-** Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**DECRETO Nº 107/2021**

**DECRETO Nº 107/2021**

**DATA: 13/04/2021**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º Exonerar**, a pedido, o Senhor **ELZIO SERAFIM VIEIRA**, portador do RG. Nº 8.985.887-9, inscrito no CPF/MF sob Nº 061.254.909-71, do seu cargo em comissão de COORDENADOR DE DIVISÃO DE ESPORTES, junto a Prefeitura Municipal de Cambira, a partir de 14/04/2021.

**Art. 2º-** Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



## PORTARIA Nº 050/2021

**PORTARIA Nº 050/2021**

**DATA: 13/04/2021**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL 13.019 DE 31 DE JULHO DE 2.014,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR a Sra. PAULA CRISTINA BARLATI NOCHI – Diretora de Tesouraria, portadora do CPF 030.707.219-31 GESTORA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO dos recursos da Administração Pública destinados as Organizações da Sociedade Civil, no âmbito da Política Municipal de Assistência Social, formalizada através de Termo de Fomento ou Termo de Colaboração.**

**Art. 2º - O Gestor respeitará as competências expressas nas seguintes normas legais:**

- I. Lei Federal nº 13.019/2014, em seus artigos 61, 62, 66 e 67 e suas alterações;
- II. Resolução nº28/2011, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, arts 20 e 21 e suas alterações;
- III. Decreto nº 246/2017, de 01/09/2017.

**Art. 3º - A participação como Gestor de Parcerias de que trata esta Portaria é considerada de interesse público e não será remunerada.**

**Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos de controle e fiscalização a partir de 1º de janeiro de 2021.**

Edifício da Prefeitura Municipal aos 13 dias do mês de abril do ano de 2021.

Emerson Toledo Pires  
PREFEITO MUNICIPAL





## PORTARIA Nº 051/2021

**PORTARIA Nº 051/2021**

**DATA: 13/04/2021**

**SÚMULA: CONSTITUIR COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO PARA MONITORAR E AVALIAR AS PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL CELEBRADAS COM O MUNICÍPIO DE CAMBIRA.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES**, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e demais disposições legais e constitucionais, e

**CONSIDERANDO** a necessidade da composição de Comissão de Monitoramento e Avaliação de Fomento, conforme art. 35, inciso V, alínea "h", da Lei nº 13.019/2014 e art. 22, inciso IV, alínea "g" do Decreto Municipal nº 246/2017,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Constituir a Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias com organizações da sociedade civil celebradas com o Município de Cambira mediante termo de colaboração ou termo de fomento, conforme abaixo:

**I – Comissão de Monitoramento e Avaliação:**

**Membros:**

FÁBIO CESAR SHIGUEOKA SAMENZIMA

CPF nº 069.577.939-74

EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI

CPF nº 015.162.859-99

**Art. 2º.** Compete à comissão de avaliação e monitoramento apoiar e acompanhar a execução das parcerias celebrada por órgãos e entidades da Administração Pública municipal, a fim de aprimorar os procedimentos, unificar os entendimentos, solucionar controvérsias, padronizar objetos, custos e indicadores, fomentar o controle de resultados e avaliar os relatórios técnicos de monitoramento.



**§1º.** Para fins de monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto poderá ser efetuada visita in loco, dispensada quando a mesma for incompatível com o objeto da parceria;

**§2º.** O monitoramento e a avaliação do cumprimento do objeto levarão em consideração os mecanismos de escuta ao público-alvo acerca dos serviços efetivamente oferecidos no âmbito da parceria, aferindo-se o padrão de qualidade definido em consonância com a política pública setorial.

**Art 3º.** A comissão de monitoramento e avaliação será composta por, no mínimo, dois servidores públicos ou empregados públicos, assegurada a participação de pelo menos um servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da administração pública, observado o disposto no inciso XI do art. 2º da Lei nº 13.019/2014.

**Art. 4º** - Não poderá participar da comissão de monitoramento e avaliação o servidor público ou empregado público designado para atuar como gestor de parceria acompanhada e fiscalizada pela comissão.

**Art. 5º.** Será impedida de participar como gestor da parceria ou como membro da comissão de monitoramento e avaliação pessoa que, nos últimos 5 (cinco) anos, tenha mantido relação jurídica com, ao menos, 1 (uma) das organizações da sociedade civil partícipes.

Parágrafo único. Configurado o impedimento previsto no caput, deverá ser designado membro substituto que possua qualificação equivalente à do substituído.

**Art. 6º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos de monitoramento e avaliações a partir de 1º de janeiro de 2021..

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**





## AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL 018/2021

#### PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL Nº001/2020.

EDITAL 018/2021

#### CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

O presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira – PR, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Edital nº 001/2020

#### RESOLVE

**Art. 1º - CONVOCAR** a candidata classificada de acordo com as vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal de Cambira – Departamento RH, do dia 14/04/2021 a 16/04/2021, no horário das 08:00 às 11:00 ou das 13:30 às 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas:

#### PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO	PROTOCOLO	NOME	NOTA
3º	116	Anelis Adriane Zoca	5,0

**Art. 2º** - O não comparecimento da candidata, sem justificativa, nas datas estabelecida implicará da perda da vaga.

Cambira, 13 de abril de 2021.

**Felipe Augusto Sérgio Zani**

Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira.





## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 26/2021

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 26/2021

**REFERENTE:**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 12/2021 - AMEC**

**CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ Nº 40.138.949/0001-77

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR

**VALOR:**

R\$: 5.160,50 (CINCO MIL, CENTO E SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

13 DE ABRIL DE 2021.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 28/2021**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 28/2021**

**REFERENTE:**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 12/2021 - AMEC**

**CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME

CNPJ Nº 23.121.920/0001-63

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR

**VALOR:**

R\$: 609,95 (SEISCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

13 DE ABRIL DE 2021.



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 12/2021  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 16/2021
- b) Licitação Nº 12/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 12/04/2021
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA ME**  
**CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	- ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM	GALÃ	300,0	R\$	R\$





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 5 LITROS - COMPOSIÇÃO: PRODUTO A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HI	O.	0	6,0500	1.815,00 00
3	- ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS – RÓTULO ONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	120,0 0	R\$ 32,0000	R\$ 3.840,00 00
18	GUARDANAPO DE TECIDO - PARA COZINHA	UND	200,0 0	R\$ 2,3800	R\$ 476,0000
22	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA.	UNIDA D	20,00	R\$ 198,7000	R\$ 3.974,00 00
50	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDA D	300,0 0	R\$ 3,6400	R\$ 1.092,00 00
60	RODO GRANDE DE 60 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,0 0	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000
1	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 3 - RETANGULAR, BORDA ALTA	UND	10,00	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, GRANDE - RETANGULAR, Nº 3, BORDA BAIXA	UND	10,00	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, Nº 5 - POLIDO GRANDE, RETANGULAR, BORDA ALTA.	UND	10,00	R\$ 43,2800	R\$ 432,8000
16	CANECA ESCOLAR 300 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS) FORMATO INTEIRO ARREDONDADO COM ALÇA MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E I	UND	500,0 0	R\$ 3,1700	R\$ 1.585,00 00
22	CONCHA DE INOX - MATERIAL DURÁVEL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	10,00	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000
24	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - MATERIAL DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO S	CX	150,0 0	R\$ 71,4000	R\$ 10.710,0 000
28	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO DE PLÁSTICO MATERIAL ATOXICO	UND	15,00	R\$ 18,0000	R\$ 270,0000
29	FACA DE COZINHA 7 - CABO EM PLASTICO, MATERIAL ATÓXICO	UND	20,00	R\$ 9,9500	R\$ 199,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

31	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM - NÚMERO 20	UND	15,00	R\$ 38,0000	R\$ 570,0000
49	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	PACO TE	50,00	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
50	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	UNIDA D	25,00	R\$ 21,7500	R\$ 543,7500
51	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDA D	25,00	R\$ 12,6000	R\$ 315,0000
53	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA COZINHA - COR AMBAR; VIDRO TEMPERADO; 22 X 3,2 CM, TIPO DURALEX	UNIDA D	200,0 0	R\$ 4,7000	R\$ 940,0000
56	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO A DÚZIA	UNIDA D	100,0 0	R\$ 1,4500	R\$ 145,0000
62	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRUTI, 36 CM X 55,5 CM X 31 CM, 50 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LATERAIS E FUNDO VAZADOS, ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO DE MARCA NOS 4 LADOS, EMPILHÁVEL, COM OM	UNIDA D	20,00	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 29.257,55**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de abril de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 12/2021  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- |                      |  |
|----------------------|--|
| a) Processo Nº       | 16/2021  |
| b) Licitação Nº      | 12/2021  |
| c) Modalidade        | Pregão:  |
| d) Data Homologação  | 12/04/2021   |
| e) Objeto Homologado | REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR |

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA - MERCADO MAREZE**  
**CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AGUA SANITÁRIA BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIP	LT	800,00	R\$ 1,5000	R\$ 1.200,0000
4	- ÁLCOOL LÍQUIDO - ETÍLICO HIDRATADO,	LT	200,00	R\$	R\$ 774,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAM			3,8700	
5	- ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 70° INPM - COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAM	LT	300,00	R\$ 4,8500	R\$ 1.455,0000
6	BOTA DE BORRACHA VÁRIOS TAMANHOS	UND	30,00	R\$ 33,6000	R\$ 1.008,0000
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE BOA QUALIDADE - CERA PERFUMADA INCOLOR - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MON	UND	48,00	R\$ 4,2900	R\$ 205,9200
8	CERA LÍQUIDA VERMELHA - - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGEN	UND	48,00	R\$ 4,2900	R\$ 205,9200
9	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA, RESISTENTE	UND	10,00	R\$ 4,9900	R\$ 49,9000
12	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA - ARREDONDADA COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO.	UND	20,00	R\$ 5,6000	R\$ 112,0000
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE BOA QUALIDADE - PACOTE COM 8 UNIDADES SUGESTÃO DE MARCA: BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR	PCT	200,00	R\$ 0,9800	R\$ 196,0000
15	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - QUE NÃO RISCA, PARA LOUÇA DELICADAS, EMBALAGENS EM PACOTE COM 3 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	40,00	R\$ 2,8500	R\$ 114,0000
17	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22 - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	R\$ 1,3200	R\$ 264,0000
25	LUSTRA MÓVEIS - COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EM FRASCO DE 200 ML	UNIDA D	25,00	R\$ 4,3800	R\$ 109,5000
27	ODORIZADOR DE AR - FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ E FLORES DE JASMIM, FRASCO COM 360 ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO.	UNIDA D	50,00	R\$ 6,7700	R\$ 338,5000
29	- PÁ DE LIXO, MATERIAL EM METAL, CABO EM MADEIRA, COMPRIDO.	UNIDA D	20,00	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

32	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	UNIDA D	50,00	R\$ 2,1000	R\$ 105,0000
33	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PACOTE C/4 ROLOS DE 30M BRANCO SUGESTÃO DE MARCA: CISNE, DUETTO, FOFINHO.	PACOT E	3.000,00	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE VIRGEM CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO RECICLADO - DE BOA QUALIDADE- BRANCO COM 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOT E	3.000,00	R\$ 6,9900	R\$ 20.970,0000
35	PAPEL TOALHA EM BOBINA BRANCO - CONTENDO 6 ROLOS DE 200Mx 20 cm	CAIXA.	100,00	R\$ 34,9800	R\$ 3.498,0000
39	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLAFACE - PARA LIMPEZA, CABO LONGO DE MADEIRA	UNIDA D	70,00	R\$ 5,0000	R\$ 350,0000
40	RODO DE ESPUMA COMUM- COM ESPONJA, CABO LONGO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM ROSCA	UNIDA D	70,00	R\$ 5,8900	R\$ 412,3000
41	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE- QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEAD	CAIXA.	300,00	R\$ 4,1900	R\$ 1.257,0000
42	SABÃO PEDRA 5X1 - SABÃO DE GLICERINA, 400 GRAMAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	PACOT E	100,00	R\$ 5,8900	R\$ 589,0000
48	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM. PACOTE COM 10	PACOT E	50,00	R\$ 34,9900	R\$ 1.749,5000
49	- SACOLA PLASTICA 50X60CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM, PACOTE COM	PACOT E	50,00	R\$ 34,9800	R\$ 1.749,0000
51	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDA D	20,00	R\$ 9,4900	R\$ 189,8000
57	VASSOURA CAPIRA, 3 AMARRAÇÕES C/ CABO - TRADICIONAL	UNIDA D	200,00	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
59	AMACIANTE A BASE DE ALQUIL DEMETIL	UNIDA	60,00	R\$	R\$ 780,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	BENZIL AMÔNIO, 50L OBS: AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. DOSAGENS RECOMENDADAS: 3 A 5ML/KG DE ROUPAS SECAS. CARACTERÍSTICA QUÍMICA: CORANTE, ESSÊN	D		13,0000	
61	RODO GRANDE DE 40 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	100,00	R\$ 5,4900	R\$ 549,0000
4	AVENTAL TIPO FEMININO - VÁRIAS CORES, PARA COZINHA. AVENTAL IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; TAMANHO: 1,00 M DE ALTURA COM 0,60 M DE LARGURA	UND	80,00	R\$ 14,2000	R\$ 1.136,0000
5	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS	UND	20,00	R\$ 6,8500	R\$ 137,0000
6	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS- PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A P	UND	20,00	R\$ 4,2900	R\$ 85,8000
7	BACIA PLÁSTICA REDONDA DE BOA QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES DIVERSAS - FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A P	UND	15,00	R\$ 10,9900	R\$ 164,8500
10	BANDEJA RETANGULAR FUNDA PLÁSTICA BRANCA, MATERIAL RESISTENTE	UND	15,00	R\$ 12,9800	R\$ 194,7000
11	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UND	30,00	R\$ 2,9900	R\$ 89,7000
12	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	30,00	R\$ 3,1900	R\$ 95,7000
19	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 100% ALGODÃO COM CABO DE ARAME - EXTRA GRANDE	UND	15,00	R\$ 2,4900	R\$ 37,3500
20	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 2,8900	R\$ 144,5000
23	COPO DE VIDRO - MODELO AMERICANO 200 ML	UND	150,00	R\$ 0,9900	R\$ 148,5000
25	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50ML,	CX	20,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MATERIAL DE POLIPROPILENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO			77,0000	1.540,0000
26	EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG - PARA FREEZER, ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 5,2900	R\$ 1.058,0000
27	EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER 3 KG - ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 3,6900	R\$ 738,0000
30	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 2,8700	R\$ 143,5000
34	FOSFORO - EMBALADOS EM CAIXAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA, ACONDICIONADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS CADA APROVADO PELO IMETRO	UND	50,00	R\$ 1,9900	R\$ 99,5000
35	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, DE MADEIRA - COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 240; PALITOS LONGOS; COM CERTIFICAÇÃO COMP	UND	50,00	R\$ 2,6900	R\$ 134,5000
36	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 2,5900	R\$ 129,5000
37	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS	UND	10,00	R\$ 31,8000	R\$ 318,0000
39	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	UNIDA D	20,00	R\$ 6,4900	R\$ 129,8000
40	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3,5 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	UNIDA D	20,00	R\$ 10,2900	R\$ 205,8000
41	ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 13,9800	R\$ 139,8000
42	PANELA ANTIADERENTE Nº20 - 3,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 44,9000	R\$ 449,0000
44	PANELA ANTIADERENTE NÚMERO 16 - 1,5 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	10,00	R\$ 39,9000	R\$ 399,0000
45	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	10,00	R\$ 41,9000	R\$ 419,0000
48	PILHA ALCALINA PALITO AAA- PACOTE COM 2 UNIDADES	PACOT E	40,00	R\$ 3,8900	R\$ 155,6000
54	PRATO DESCARTAVEL 21CM - MATERIAL	UNIDA	30,00	R\$	R\$ 74,7000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA PACOTE COM 10	D		2,4900	
63	TOALHA DE PAPEL EM ROLO BRANCO - CONTENDO 2 ROLOS CADA PACOTE, ABSORVENTE DE GORDURA, COM 19 CM X 22 CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	100,00	R\$ 33,0000	R\$ 3.300,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 62.998,14**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de abril de 2021.

---

Felipe Augusto Sérico Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 12/2021  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 16/2021
- b) Licitação Nº 12/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 12/04/2021
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CRYSTHOFER PYL CURY**  
**CNPJ/CPF: 40.316.596/0001-58**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	DESINFETANTE BACTERICIDA DE BOA	GL	200,0	R\$	R\$





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	QUALIDADE- LÍQUIDO COM AROMAS VARIADOS, EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE		0	7,3500	1.470,00 00
11	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS, EMBALAGEM DE 350 ML. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	50,00	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,00 00
19	LIMPA PISO 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO-LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM CO	GALÃO O	120,0 0	R\$ 11,0000	R\$ 1.320,00 00
23	- LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 60LTS	UNIDA D	20,00	R\$ 125,0000	R\$ 2.500,00 00
26	LUVA DESCARTÁVEL - FINA, PARA PROCEDIMENTOS, NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAMANHOS P, M, G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	120,0 0	R\$ 64,5800	R\$ 7.749,60 00
28	- PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CABO	UNIDA D	20,00	R\$ 3,7500	R\$ 75,0000
30	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 40 CM COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACO TE	100,0 0	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000
31	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 48 CM COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACO TE	150,0 0	R\$ 11,5000	R\$ 1.725,00 00
36	- PAR DE LUVAS - DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHOS PP, P, M, G.	UNIDA D	150,0 0	R\$ 3,2000	R\$ 480,0000
43	SABONETE LÍQUIDO - ERVA DOCE GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO O	200,0 0	R\$ 17,4000	R\$ 3.480,00 00
44	SACO DE LIXO REFORÇADO- PRETO 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES.(MICRA 8)	PACO TE	100,0 0	R\$ 39,4000	R\$ 3.940,00 00
45	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200 LITROS, - PACOTE COM 100 UNIDADE (MICRA 8)	PACO TE	100,0 0	R\$ 62,3500	R\$ 6.235,00 00
46	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 20 LITROS - COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	PACO TE	250,0 0	R\$ 5,1500	R\$ 1.287,50 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

47	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	PACOTE	150,00	R\$ 11,3100	R\$ 1.696,5000
53	TAMBOR DE LIXO 200 LITROS - COM TAMPA	UNIDADE	10,00	R\$ 225,0000	R\$ 2.250,0000
55	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA EM POLIPROPILENO (TNT) - BORDAS: TOTALMENTE PROVIDAS DE ELÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO, HIPOALERGÊNICO. FORMATO: ANATÔMICO REDONDO C/ ELÁSTICO EXT	PACOTE	50,00	R\$ 17,3900	R\$ 869,5000
58	DETERGENTE DESENGORDURANTE, PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, BANCADAS, MESAS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA ETC. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO AN	GALÃO	200,00	R\$ 13,2000	R\$ 2.640,0000
8	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 16LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTIN	UND	15,00	R\$ 9,9400	R\$ 149,1000
13	BOTIJÃO TÉRMICO DE 8 LITROS COM TORNEIRA, ISOLAMENTO TÉRMICO DE ESPUMA DE PU/PT, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 10 HORAS, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO E RECI	UND	4,00	R\$ 122,0000	R\$ 488,0000
14	BOTIJÃO TÉRMICO DE 9,5 LITROS EM INOX, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO, PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIO, QUE ACOMPANHA PINGADEIRA, COM TORNEIRA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO,	UND	4,00	R\$ 215,7500	R\$ 863,0000
15	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - HERMETICAMENTE FECHADA RETANGULAR, CAPACIDADE 60 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO.	UND	30,00	R\$ 95,2500	R\$ 2.857,5000
17	CANECO DE ALUMÍNIO 02 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UND	100,00	R\$ 23,0100	R\$ 2.301,0000
18	CANECO DE ALUMÍNIO 03 LITROS - DE BOA QUALIDADE	UND	10,00	R\$ 24,1400	R\$ 241,4000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

21	COLHER ESCOLAR DE 7 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS), MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO	UND	70,00	R\$ 6,0900	R\$ 426,3000
32	FORMA DE VIDRO - COM TAMPA PLÁSTICA, 3 LITROS	UND	10,00	R\$ 44,2900	R\$ 442,9000
33	FORMA DE VIDRO 1 LITRO - COM TAMPA PLÁSTICA	UND	10,00	R\$ 34,5400	R\$ 345,4000
38	GARRAFA TÉRMICA 1L - SISTEMA DE PRESSÃO, COM ALÇA, CORPO EM PLASTICO NA COR PRETA FUNCO REMOVIVEL, AMPOLA DE VIDRO	UND	20,00	R\$ 44,8000	R\$ 896,0000
43	PANELA ANTIADERENTE Nº 18 - 2,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	10,00	R\$ 41,1500	R\$ 411,5000
46	- PANELA DE PRESSÃO 7 L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	15,00	R\$ 81,0000	R\$ 1.215,00 00
47	PILHA ALCALINA AA - PACOTE COM 4 UNIDADES	PACO TE	40,00	R\$ 7,9000	R\$ 316,0000
52	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDA D	25,00	R\$ 14,4600	R\$ 361,5000
55	PRATO ESCOLAR DE 600 ML DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO FUNDO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISO) MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO 21X21X4 CM	UNIDA D	200,0 0	R\$ 4,6800	R\$ 936,0000
57	- REGISTO DE GÁS COM MANGUEIRA - CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDA D	5,00	R\$ 25,2900	R\$ 126,4500
58	TÁBUA PLÁSTICA PARA CARNE - DE MATERIAL ATÓXICO, GRANDE, BRANCA, 25 X 40 CM	UNIDA D	30,00	R\$ 30,4300	R\$ 912,9000
59	TALHER COLHER DÚZIA - CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 20,8500	R\$ 834,0000
60	TALHERES FACAS DÚZIA CABO PLÁSTICO.	DUZIA	40,00	R\$ 21,5700	R\$ 862,8000
61	TALHERES GARFO DÚZIA CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 20,8500	R\$ 834,0000
64	TOALHEIRO PLÁSTICO INTERFOLHAS - DE DUAS OU TRÊS DOBRAS, COM BASE E	UNIDA D	15,00	R\$ 47,9300	R\$ 718,9500



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	TAMPA, ABS, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS.				
65	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	CAIXA	20,00	R\$ 2,3500	R\$ 47,0000
1	DETERGENTE DESENCRUSTANTE, DESENGORDURANTE AUTOMOTIVO - PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO - BASE ÁCIDA P/ LIMPEZA DE LATARIA AUTOMOTIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO - TENSOAT	UND	15,00	R\$ 84,5000	R\$ 1.267,5000
2	DESENGRAXANTE - PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO DESENGRAXANTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, METASSILICATO DE SÓDIO, ESPESSANTES E CONSERVANTES. APRESENTAR	UND	15,00	R\$ 84,5000	R\$ 1.267,5000
3	SHAMPOO AUTOMOTIVO LIQUIDO - PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO - DETERGENTE AUTOMOTIVO (TIPO XAMPU), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTES: TENSOATIVOS NEUTRALIZANTES, COADJUVANTES, E	UND	10,00	R\$ 84,5000	R\$ 845,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 59.684,80**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de abril de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 12/2021  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- |                      |  |
|----------------------|--|
| a) Processo Nº       | 16/2021  |
| b) Licitação Nº      | 12/2021  |
| c) Modalidade        | Pregão:  |
| d) Data Homologação  | 12/04/2021   |
| e) Objeto Homologado | REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR |

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	------------	--------	-------------	-------------





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

56	VASSOURA - DE NYLON COM CABO LONGO. DIMENSÃO MÍNIMA 18 CM E CABO DE 110 CM. MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO SINTÉTICO E PIGMENTO E CERDAS DE NYLON.(SEM MADEIRA NO MATERIAL).	UNIDA D	100,0 0	R\$ 5,3900	R\$ 539,0000
9	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTIND	UND	15,00	R\$ 4,7300	R\$ 70,9500

**Valor Total Homologado - R\$ 609,95**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de abril de 2021.

---

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 12/2021  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 16/2021
- b) Licitação Nº 12/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 12/04/2021
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE APOIO DE COZINHA E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**  
**CNPJ/CPF: 40.138.949/0001-77**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	PCT	400,00	R\$	R\$





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1453 - 28 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	- DURÁVEL E RESISTENTE DE FIBRA SINTÉTICA DE OLIURETANO FLEXIVEL - ESPUMA: ESPONJA DE POLIURETANO PCT COM 4 UNIDADES DE BOA QUALIDADE			2,4900	996,0000
16	FLANELAS - PARA LIMPEZA. TAMANHO 39 X 59 CM	UND	100,00	R\$ 1,7500	R\$ 175,0000
20	LIMPADOR MULTIUSO - DE BOA QUALIDADE - USO GERAL(MULTIUSO), FRASCO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDUTAS, F	UNIDA D	350,00	R\$ 1,9100	R\$ 668,5000
21	LIMPADOR PERFUMADO - PARA LIMPEZA, COM FRAGRÂNCIAS DE FLORES, SILVESTRE E OUTRAS. EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	250,00	R\$ 3,5500	R\$ 887,5000
24	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 8 LITROS	UNIDA D	50,00	R\$ 16,0000	R\$ 800,0000
37	PEDRA SANITÁRIA - A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS	UNIDA D	100,00	R\$ 0,8800	R\$ 88,0000
38	QUEROSENE LIQUIDO - EMBALAGEM 880ML	UNIDA D	50,00	R\$ 8,5500	R\$ 427,5000
52	TAMBOR DE LIXO 100 LITROS - COM TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 82,8000	R\$ 828,0000
54	TAMBOR DE LIXO 60 LITROS - COM TAMPA	UNIDA D	10,00	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 5.160,50**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de abril de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)